



**Raport z przeprowadzonych  
konsultacji społecznych  
projektu dokumentu  
Program Rewitalizacji: Dąbrowa  
Górnicza 2022 (aktualizacja – 2018 r.)**

## WPROWADZENIE

Podstawowym celem aktualizacji *Programu Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicza 2022* przeprowadzonej w 2018 r. było umożliwienie wprowadzenia do programu nowych projektów rewitalizacji, stanowiących odpowiedź na zmieniające się uwarunkowania oraz wykorzystujących szanse związane z pozyskaniem środków finansowych. W trakcie aktualizacji programu uzupełniono część diagnostyczną o wyniki analiz przeprowadzonych przy wykorzystaniu siatki grid oraz zaktualizowano podstawowe informacje zawarte w pogłębionej diagnozie poszczególnych obszarów rewitalizacji. Tego typu działania pozwoliły potwierdzić aktualność celów i kierunków rewitalizacji. Projekty rewitalizacji zgłoszone w trakcie naboru zostały poddane dyskusji w trakcie warsztatów projektowych i konsultacji społecznych, a po uzyskaniu pozytywnej opinii Komitetu ds. Rewitalizacji zostały wpisane do programu. Skutkowało to modyfikacją kształtu wiązek projektów w poszczególnych obszarach rewitalizacji oraz aktualizacją tabel zawierających szacunkowe koszty i źródła finansowania programu rewitalizacji Dąbrowy Górniczej. Aktualizacja programu była też okazją do wprowadzenia drobnych korekt w zakresie monitoringu i oceny procesów rewitalizacji w Dąbrowie Górniczej.

Prace nad aktualizacją Programu Rewitalizacji, rozpoczęto od organizacji spotkań informacyjno-warsztatowych dla organizacji pozarządowych (23 kwietnia 2018 r.) oraz przedsiębiorców (26 kwietnia 2018 r.). Spotkania organizowane w ramach aktualizacji programu odbywały się w godzinach popołudniowych w Centrum Aktywności Obywatelskiej i stanowiły dodatkową sposobność do uzyskania szczegółowych informacji nt. założeń programu rewitalizacji, możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania i przede wszystkim skonsultowania przygotowywanych projektów rewitalizacyjnych. Uzupełniający nabór projektów przeprowadzono od 26 kwietnia 2018 r. do 18 maja 2018 r. Wszystkich zainteresowanych zgłoszeniem uwag do treści dokumentu lub przekazaniem opinii dot. prowadzenia procesu rewitalizacji w mieście zaproszono do dyskusji także w ramach dyżurów informacyjnych (10 i 14 maja 2018 r.) oraz podczas spotkań z ekspertem moderującym prace nad dokumentem i Przewodniczącym Komitetu Rewitalizacji Miasta Dąbrowa Górnicza, prowadzonych do 24 maja 2018 r. Zainteresowanym zaproponowano także nową formułę - spotkania indywidualne lub w niewielkich grupach tematycznych z udziałem np. przedstawicieli organizacji pozarządowych, przedsiębiorców lub grup mieszkańców, których termin i miejsce ustalany był indywidualnie na podstawie otrzymanego zgłoszenia. Podczas tego etapu prac, najistotniejszym celem było pozyskanie kolejnych interesariuszy zainteresowanych włączeniem w proces rewitalizacji i wzbogacających program o kolejne projekty, które mogłyby stanowić uzupełnienie lub rozwinięcie dotychczas prowadzonych przedsięwzięć rewitalizacji.

Kierunki i zakres proponowanych zmian w treści Programu Rewitalizacji przedyskutowano także podczas posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta Dąbrowa Górnicza, które odbyło się 14 czerwca 2018 r.

Biuro Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów skierowało do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu dokumentu: *Program Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicza 2022*" (aktualizacja – 2018 r.) wraz z projektem Programu z przedstawionymi proponowanymi kierunkami zmian w dokumencie stanowiącym aktualizację Programu Rewitalizacji: *Dąbrowa Górnicza 2022* (aktualizacja – 2016 r.)

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

## INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2561.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 26.06.2018 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz przygotowania aktualizacji dokumentu *Program Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicza 2022*.

Ustalono, że konsultacje społeczne prowadzone będą w następujących formach:

- Biuletynie Informacji Publicznej  
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=116209>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
[http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20180626/388/konsultacje\\_programu\\_rewitalizacji.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20180626/388/konsultacje_programu_rewitalizacji.html)
- Oficjalnej stronie miasta  
<https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-programu-rewitalizacji/>

Podczas spotkań konsultacyjnych i dyżurów pracownicy Biura Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów wraz z ekspertem przygotowującym projekt aktualizacji Programu Rewitalizacji, który poddany został konsultacjom, udzielali informacji oraz prezentowali główne założenia dokumentu. Podczas tych spotkań każdy zainteresowany mieszkaniec mógł uzyskać dodatkowe informacje odnośnie dokumentu, zgłosić swoje sugestie bądź wyrazić wątpliwości. Spotkania te organizowane były w godzinach popołudniowych celem umożliwienia mieszkańcom udziału w tych spotkaniach.

#### **INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW**

Wszystkie informacje o zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców przedstawione zostały w informacji z przeprowadzonych konsultacji, która jest załącznikiem do niniejszego raportu.

#### **INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM**

W trakcie konsultacji do Biura Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów zgłoszonych zostało 30 uwag i opinii oraz dwa projekty rewitalizacyjne. Charakter zgłoszonych uwag nie miał wpływu na sformułowane w dokumencie założenia realizacji Programu Rewitalizacji, którymi są m.in.: wypracowanie zestawu komplementarnych projektów, które łączą konieczność działań na rzecz podnoszenia jakości życia mieszkańców oraz ograniczania negatywnego zjawiska wykluczenia społecznego w mieście z kreowaniem nowych funkcji w zdegradowanych miejscach i obiektach. Większość zgłoszonych uwag to aktualizacja danych dot. projektów włączonych do Programu Rewitalizacji w poprzednich edycjach, w tym terminów realizacji, wartości przedsięwzięć, ale dzielono się również sugestiami dot. opisu działań w niektórych obszarach rewitalizacji, czy konstrukcji wskaźników dot. bezrobocia.

Zdecydowana większość uwag została uwzględniona, a proponowane przez wnioskodawców zapisy wprowadzone zostały do treści projektu Programu Rewitalizacji.

I Zastępca  
Prezydenta Miasta  
*Marcin Bazylak*